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DEĞERLİ EDİTÖR 
Teknolojinin t ıp dünyası üzerindeki kaçınılmaz etkisi, 
tıbbi uygulama rutinlerini farklı bir alana doğru 
çekmektedir: WhatsApp aracılığıy la sanal konsültasyon 
yeni bir başlangıç o larak gözükmektedir. 
Akıllı telefonların tıp dünyasında diğer meslek 
gruplarına göre daha yararlı amaçlara hizmet ettiği 
görülmektedir (1). Akıllı telefonlar için oluşturulan 
uygulamalar tıp camiasında (MedScape, PubMed, 
Science Direct, WebMD etc.)  kabul görmüş 
durumdadır ve bunlardan WhatsApp, hekimler arasında 
en bilinen iletişim uygulamasıdır. Kullanıcılar konum 
bilgisi, fotoğraf, video, müzik dosyası ve yazılı mesaj 
alıp ücretsiz o larak gönderebilirler.  
Akıllı telefonların cerrahların günlük ku llanımına 
girmesiyle travma ve fraktürlerin acil poliklin iklerinde 
ve rutin klinik uygulamalarında değerlendirilmesi ve 
tedavi edilmesi gib i konularda önemli ilerlemeler 
sağlanmıştır (2-4). Ayrıca tıpta uzmanlık eğitiminde de 
WhatsApp uygulaması son zamanlarda sık ku llan ılır 
olmuştur (5).  
WhatsApp uygulaması çocuk sağlığ ı hekimleri arasında 
da güncellik kazanmıştır. Klinik uygulamalarda, gece 
nöbetlerinde ve bilhassa yan dal uzman hekimin 
bulunmadığı durumlarda bu uygulama aracılığıy la 
yapılan iletişim önemli işlevler sağlamıştır. Cilt 
döküntülerinin ve periferik yayma preparatların ın 
fotoğrafları, akciğer d irekt grafisi, toraks ve kranial 
bilgisayarlı tomografi görüntüleri, şüpheli nöbet benzeri 
hareketlerin videosu gibi görüntülemelerin uzman 
hekimle WhatsApp aracılığ ıyla anında paylaşılmasıy la 
erken tanı ve uygun tedavi daha kolay hale gelmiştir. 

“WhatsApp Konsültasyonu” femoneninin en pratik 
faydalarından birisi de evde bilgisayar karşısında olma 
zorunluluğunun ortadan kalkmasıd ır. Bu uygulamaların 
tıp öğrencileri, asistanlar ve yan dal uzmanları için 
eğitim kolay lığ ı sağlamasının yanında sağlık 
hizmetlerinin kalitesini de arttırdığı söylenebilir. 
WhatsApp uygulaması hasta ve doktor arasındaki 
ilet işimde önemli ro l oynamaktadır. Özellikle gıda ve 
venom gibi ciddi alerjisi olan hasta gruplarında ilet işimi 
kolaylaştırsa da, hastalar ve hasta yakınları tarafından 
sık olarak kullanılması durumunda hekimlerin çalış ma 
kalitesine olumsuz etkileri görüleb ilir (6).  
Sanal dünyada hastaların bilg ilerin in paylaşılması 
meselesi uzun zamandır mevcut olan bir konuydu (7) ve 
bu konu WhatsApp aracılığ ıyla daha aşikar hale 
gelmiştir. Hastaların izni ve onamı olmadan bilg ilerin in 
akıllı telefonlarda uygulamalar aracılığıy la paylaşılması, 
telefonlara kaydedilmesi, üçüncü şahıslar tarafından 
kolayca ulaşılmasına neden olabilmekte ve tıbbi etikte 
mahremiyete saygı ilkesine aykırı düşmektedir. 
Hastalar, b ilg ilerin in ve fotoğraflarının WhatsApp gibi 
uygulamalar aracılığıyla üçüncü bir şahısa ve belki daha 
fazla kişiye iletilmesinden ve hatta uygulamalar 
aracılığ ıyla yapılan online konsültasyondan gelecek 
“ikinci-el b ilg i” ile yetinilmesinden de rahatsızlık 
duyabilirler. Online konsültasyondaki tıbbi yanlış 
algılamalar da eksik ve uygun olmayan tedavilere neden 
olabilir. 
Sonuç olarak, acil durumlarda ve özellikle yan dal 
uzmanın ın yokluğunda hastaları ve tanılarını 
değerlendirmek için dijital görüntü ve videoların 
WhatsApp aracılığıyla paylaşılması ko lay ve hızlı bir 
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yol olarak gözükmektedir. Bu durum, günümüz tıp 
dünyasında hastaların en iyi şekilde tedavi edilmesi 
amacıyla yapılıyor olab ilir. Ancak, hekimlerin her 
zaman ve her durumda hasta mahremiyetin i dikkate 
almaları ve hastanın izin ve onamı ile  üçüncü şahıslarla 
bilgi paylaşımında bulunmaları gerekt iğini 
düşünmekteyiz. 
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